SR, B
REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE I PROKURORISE

VENDIM

NR.)F Daté 22/2/2019

) _ PER MIRATIMIN E RREGULLORES
“PER VLERESIMIN ETIK DHE PROFESIONAL TE SUBJEKTEVE
NE PROCESIN E RIVLERESIMIT”

Bazuar né€ nenin 149/a t€ Kushtetutés sé€ Republikés s¢ Shqipérisé, 40, 41, 42, 43, té ligjit
Nr.84/2016 “Pér rivlerésimin kalimtar té gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e
Shqipérisé”, t€ nenit 171 pika 2,3,4 t& Ligjit Nr.96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe té
prokuroréve né Republikén e Shqipérisé” dhe nenit 189, pika 1, gérma “c” té Ligjit nr.
115/2016 “Pér organet e geverisjes sé sistemit té drejtésis¢”, Késhilli i Larté i Prokurorisé,
pasi u njoh me relacionin e pérgatitur nga Komisioni i Vlerésimit té Veprimtarisé Etike
dhe Profesionale dhe draftin e rregullores

VENDOSI

1. Miratimin e Rregullores “Pér vlerésimin etik dhe professional té subjekteve né procesin
e rivlerésimit” sipas draftit bashkélidhur.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

ANETAR
BESNIK CAN]

o)

ANETAR
KOSTAQ BELURI

BUJAR SHBSHI
: “ L AL

\

A

ANETAR

NURIHAN SEITI TART BAZAJ

2,
/oy (" -
(/¢ Ly, A



